
580014-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 580014-2024 - Résultats

Suisse – Sources d'alimentation électrique ininterruptible – USV-Anlagen Lötschberg-
Basistunnel / Sources d'alimentation électrique ininterruptible du tunnel de base du Lötschberg.
OJ S 188/2024 26/09/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Fournitures

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: BLS Netz AG
Adresse électronique: beschaffung.bau@bls.ch
Activité de l’entité adjudicatrice: Services de chemin de fer

2. Procédure

Procédure
Titre: USV-Anlagen Lötschberg-Basistunnel / Sources d'alimentation électrique ininterruptible 
du tunnel de base du Lötschberg.
Description: USV-Anlagen Lötschberg-Basistunnel / Sources d'alimentation électrique 
ininterruptible du tunnel de base du Lötschberg.
Identifiant de la procédure: 01660e55-4046-43a4-91d5-b972748ad6c9
Avis précédent: 57f59437-d7b1-45a8-a9b3-862e833d9609-01
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 31154000 Sources d'alimentation électrique ininterruptible

Informations générales
Informations complémentaires: Raisons de la décision d'adjudication: L’offre la plus 
avantageuse économiquement et qui a obtenu le plus grand nombre de points lors de l’
évaluation des critères d’adjudication remporte l’appel d’offres. Indication des voies de 
recours: Conformément à l'art. 56, al. 1, de la loi fédérale sur les marchés publics (LMP), la 
présente décision peut être attaquée, dans un délai de 20 jours à compter de sa notification, 
auprès du Tribunal administratif fédéral, case postale, 9023 Saint-Gall. Présenté en deux 
exemplaires, le mémoire de recours doit indiquer les conclusions, les motifs et les moyens de 
preuve et porter la signature de la partie recourante ou de son représentant ; y seront jointes 
une copie de la présente décision et les pièces invoquées comme moyens de preuve, 
lorsqu'elles sont disponibles. Conformément à l'art. 56, al. 2, LMP, les dispositions de la Loi 
fédérale sur la procédure administrative (PA) relatives à la suspension des délais ne 
s'appliquent pas. Conformément à l'art. 52, al. 2, LMP, les recours peuvent tendre uniquement 
à faire constater que ladite décision enfreint le droit fédéral, et non à son annulation. Les 
soumissionnaires étrangers ne peuvent faire recours que si l'État dans lequel ils ont leur siège 
accorde la réciprocité. Demeurent dans tous les cas réservés l’octroi de crédits et l’
approbation de tous les organes responsables. Selon l’art. 43 de la LMP, BLS est autorisée à 
interrompre ou répéter la procédure. Si la procédure est interrompue, les soumissionnaires ne 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/580014-2024
mailto:beschaffung.bau@bls.ch


580014-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

peuvent faire valoir à l’encontre de BLS aucune revendication ni, partant, prétendre à un 
quelconque dédommagement, quels que soient les moyens de droit sur lesquels ils s’
appuient. Publication de référence nationale: Simap de la 24.09.2024,doc. 1438307
Base juridique: 
Directive 2014/25/UE

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titre: USV-Anlagen Lötschberg-Basistunnel / Sources d'alimentation électrique ininterruptible 
du tunnel de base du Lötschberg.
Description: USV-Anlagen Lötschberg-Basistunnel / Sources d'alimentation électrique 
ininterruptible du tunnel de base du Lötschberg.
Identifiant interne: 283584-

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 31154000 Sources d'alimentation électrique ininterruptible
Nomenclature supplémentaire (cpv): 31154000 Sources d'alimentation électrique ininterruptible
, , , 31421000 Batteries au plomb 31422000 Groupes de batteries 31440000 Batteries

Lieu d’exécution
N’importe où

Critères d’attribution
Critère:
Type: Prix
Description: Prix de l’offre
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 50

Critère:
Type: Qualité
Description: Référence Conception et installation
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 10

Critère:
Type: Qualité
Description: Organisation du projet
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 15

Critère:
Type: Qualité
Description: Expérience opérationnelle
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 5

Critère:
Type: Qualité
Description: Service de dépannage et piquet
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 10



580014-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Critère:
Type: Qualité
Description: Présentation de l'offre
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 10

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Bundesverwaltungsgericht
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: BLS Netz AG

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 2 834 639,50 CHF

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0000
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: Benning Power Electronics GmbH
Offre: 
Identifiant de l’offre: REF TEN-0001/LOT-0000
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0000
Valeur de l'offre: 2 834 639,50 CHF
Valeur de la concession: 
Sous-traitance: Non
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 1429045
Date de conclusion du marché: 20/09/2024

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues:
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 2

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: BLS Netz AG
Numéro d’enregistrement: 763836
Adresse postale: Genfergasse 11  
Ville: Bern
Code postal: 3001
Subdivision pays (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Pays: Suisse



580014-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Point de contact: Robert Zurfluh
Adresse électronique: beschaffung.bau@bls.ch
Téléphone: +41 58 327 27 27
Adresse internet: https://www.simap.ch
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002
Nom officiel: Benning Power Electronics GmbH
Taille de l’opérateur économique: Micro, petite ou moyenne
Numéro d’enregistrement: CHE-108.543.109
Adresse postale: Industriestrasse 6  
Ville: Dietlikon
Code postal: 8305
Subdivision pays (NUTS): Zürich (CH040)
Pays: Suisse
Adresse électronique: not.published@for.privacy.reasons
Téléphone: 0000 00 000 00 00
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0000

ORG-0003
Nom officiel: Bundesverwaltungsgericht
Numéro d’enregistrement: CHE-415.481.515
Adresse postale: Postfach  
Ville: St. Gallen
Code postal: 9023
Subdivision pays (NUTS): St. Gallen (CH055)
Pays: Suisse
Adresse électronique: info@bvger.admin.ch
Téléphone: +41 584 652 626
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: a179343c-6995-468a-8180-6e79c1a321f2 - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 30
Date d’envoi de l’avis: 25/09/2024 12:00:00 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand, français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 580014-2024
Numéro de publication au JO S: 188/2024

mailto:beschaffung.bau@bls.ch
https://www.simap.ch
mailto:not.published@for.privacy.reasons
mailto:info@bvger.admin.ch


580014-2024 Page 5/5

Date de publication: 26/09/2024


		2024-09-25T22:07:53+0000




